
 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА  И  СОЦИАЛЬНОГО  РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  
 

ПРИКАЗ 
 

«23» декабря 2016 г.                                                                                   № 04/2-1105 

г. Махачкала 

 

Об утверждении типовой формы договора о предоставлении 

субсидии за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в сфере 

социального обслуживания населения на дому 

 

Во исполнение постановления Правительства Республики Дагестан от        

25 октября 2016 года № 308 «О Порядке предоставления субсидий за счет 

средств республиканского бюджета Республики Дагестан некоммерческим 

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями, оказывающим услуги в сфере социального обслуживания 

населения на дому»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую типовую форму договора о предоставлении 

субсидии за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан 

некоммерческой организации, не являющейся государственным 

(муниципальным) учреждением, оказывающей услуги в сфере социального 

обслуживания населения на дому. 

2. Управлению социально-бытового обслуживания населения                  

(М.М. Джамаев) обеспечить в установленном порядке государственную 

регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции  Республики 

Дагестан. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства труда 

и социального развития Республики Дагестан (www.dagmintrud.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра З.А.Багомедова. 
                                                             

Министр             Х.Г.Гаджигишиев 

 
Разослано: 

 

З.А. Багомедов, управлениям аналитической и сводной работы, социально-бытового 

обслуживания населения, бюджетного планирования, отделу правового регулирования  

consultantplus://offline/ref=761DBC067FE5D8E9FFAE8C20BDDC2FF200E2903F8A3E583170F119578AE7FB2823F5608D9EDF9A0BCAB4F1FANCKEP


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Министерства труда и 

социального развития Республики Дагестан 

от «    » декабря 2016 года № 

 
 
ТИПОВАЯ ФОРМА 

договора о предоставлении субсидии  
за счет средств республиканского бюджета 

Республики Дагестан некоммерческой организации, 
не являющейся государственным (муниципальным) 

учреждением, оказывающей услуги  
  в сфере социального обслуживания населения на дому 

 

г. Махачкала «    » 20__ г. 
 
 
 

Министерство труда и социального развития Республики Дагестан, 
именуемое в дальнейшем Уполномоченный орган, в лице  
______________________________________,  действующего  на  основании 
________________________________________________________, с одной 
стороны, и 
____________________________________________________________, 

 (наименование некоммерческой организации, не являющейся государственным 
(муниципальным) учреждением) 

в лице________________________________________________________________, 
действующего на основании_____________________________________________,  
именуемая(-ый/-ое) в дальнейшем Получатель субсидии, с другой стороны, 

совместно в дальнейшем именуемые Стороны, на основании протокола 

конкурсной комиссии по предоставлению субсидий некоммерческим 

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями, оказывающим услуги в сфере социального обслуживания 

населения на дому, от _______________ 20__ года № _____ заключили 

настоящий Договор о нижеследующем. 

 

1. Предмет Договора  
 
 

1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление субсидии 
за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан Получателю 
субсидии в целях повышения эффективности оказания услуги в сфере 
социального обслуживания населения на дому (далее – услуга) в соответствии с 
требованиями Спецификации (приложение № 1 к настоящему Договору) на 
территории____________________________________________________________  
                   (наименование муниципального района (городского округа) Республики Дагестан) 

                                                                                                                                                                                     

в порядке и на условиях, установленных Договором, в 

период_________________  



____________________________________________________________гражданам, 
признанным нуждающимися в социальном обслуживании на дому в 
соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – получатель 
услуги). 

1.2. Качественной характеристикой использования субсидии является 
оказание услуги в соответствии с Перечнем социальных услуг по видам 
социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в 
Республике Дагестан, утвержденным Законом Республики Дагестан от 12 января 
2015 года № 4 "Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых 
поставщиками социальных услуг в Республике Дагестан" (далее – Перечень), в 
объемах, предусмотренных Стандартами социальных услуг, предоставляемых в 
форме социального обслуживания на дому, утвержденными постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 4 декабря 2014 года № 594 "Об 
утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками 
социальных услуг в Республике Дагестан" (далее – Стандарты), индивидуальной 
программой предоставления социальных услуг и договором на их оказание. 

 

2. Права и обязанности Сторон  

 

2.1. Уполномоченный орган обязан:  
2.1.1. Предоставить субсидию Получателю субсидии в порядке и на 

условиях, установленных законодательством Российской Федерации.  
2.1.2. Перечислить субсидию Получателю субсидии в пределах лимитов 

бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, доведенных 
Министерством финансов Республики Дагестан Уполномоченному органу как 
главному распорядителю бюджетных средств, в размере и на условиях, 
предусмотренных настоящим Договором.  

2.1.3. Консультировать Получателя субсидии по вопросам, связанным с 
исполнением им обязательств по настоящему Договору.   

2.2. Получатель субсидии обязан:  
2.2.1. Обеспечить расходование субсидии в соответствии с ее целевым 

назначением, в том числе по статьям расходов, указанным в пунктах 1.1 и 1.2 
Приложения № 3 к Порядку предоставления субсидий за счет средств 
республиканского бюджета Республики Дагестан некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, оказывающим услуги в сфере социального обслуживания 
населения на дому, утвержденному постановлением Правительства Республики 
Дагестан от              25 октября 2016 года № 308 «О Порядке предоставления 
субсидий за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в сфере социального 
обслуживания населения на дому» (далее – Порядок). 

2.2.2. Оказывать социальные услуги получателям социальных услуг на 
основании договоров, заключенных между Получателем субсидии и 
получателями услуги. 

2.2.3. Вести учет оказания услуги по форме согласно Приложению № 2          
к настоящему Договору. 

2.2.4. Ежеквартально нарастающим итогом и помесячно не позднее 10 числа 



месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Уполномоченный 

орган отчет о расходовании субсидии по форме согласно Приложению № 5 к 

Порядку    предоставления субсидий за счет средств республиканского бюджета 

Республики Дагестан некоммерческой организацией, не являющейся 

государственным (муниципальным) учреждением оказание услуг в сфере 

социального обслуживание населения на дому, утвержденному постановлением 

Правительства Республики Дагестан от   25 октября 2016 года № 308 «О Порядке 

предоставления субсидий за счет средств республиканского бюджета 

Республики Дагестан некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в 

сфере социального обслуживания населения на дому». 

        Ежемесячно нарастающим итогом не позднее 10 числа месяца, следующего 

за отчетным периодом, представлять в Уполномоченный орган отчет по форме 

Приложению №2 к настоящему Договору 
Отчет за декабрь по всем отчетам   представлять  в Уполномоченный орган 

не позднее   20 декабря текущего года. 
2.2.5. Вести бухгалтерский учет и отчетность об использовании субсидии в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 
2.2.6. Представлять по запросу Уполномоченного органа и органов 

государственного финансового контроля информацию и документы, 
необходимые для проведения проверок выполнения требований настоящего 
Договора. 

2.2.7. Уведомить Уполномоченный орган путем направления 
соответствующего письменного извещения в трехдневный срок в случае 
изменения платежных реквизитов. В противном случае все риски, связанные с 
перечислением Уполномоченным органом денежных средств на указанный в 
настоящем Договоре счет Получателя субсидии, несет Получатель субсидии. 

2.2.8. Оказывать социальные услуги, входящие в Перечень социальных 
услуг по видам социальных услуг, (утвержденный Законом Республики Дагестан 
от 12 января 2015 года №4 «Об утверждении перечня социальных услуг, 
предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Дагестан», в 
объемах предусмотренных Стандартами социальных услуг, предоставляемых в 
сфере социального обслуживания населения на дому,(утвержденный 
Постановлением Республики Дагестан от 04 декабря 2014 года № 594 «Об 
утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками 
социальных услуг в Республике Дагестан», получателем социальные услуги за 
счет собственных средств, в случае ,если количество получателей социальных 
услуг превышает количество, установленной в пункте 2 в приложении №1 к 
настоящему Договору. 

2.2.9. Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным 
периодом, представлять в Уполномоченный орган информационный отчет о 
деятельности по форме, согласно Приложению № 3 к настоящему Договору.  

В случае если некоммерческая организация создана в организационно – 
правовой форме автономной некоммерческой организации, то информационный 
отчет представляется и по деятельности хозяйственного общества. 

2.2.10. Осуществлять контроль над предоставлением социальных услуг в 



форме социального обслуживания на дому. 
 2.3.Уполномоченный орган вправе: 
        2.3.1. Осуществлять контроль над соблюдением условий настоящего 
Договора, целевым использованием субсидии и фактическим предоставлением 
услуги. 
 2.3.2. В случае нарушения Получателем субсидии условий, установленных 
при ее предоставлении, требовать возврата полученной субсидии.  

2.3.3. Изменять размер предоставляемой по настоящему Договору субсидии 

в случае: 

– внесения соответствующих изменений в нормативные правовые акты, 

устанавливающие расходное обязательство по предоставлению субсидии; 

– изменения показателей, характеризующих объем осуществляемых 

мероприятий, на реализацию которых предоставляется субсидия; 

2.4. Получатель субсидии вправе: 
2.4.1. Требовать своевременного перечисления субсидии на цели в размере, 

порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, при условии 
выполнения Получателем субсидии всех обязательств по настоящему Договору.  

2.4.2. Обращаться в Уполномоченный орган за разъяснениями в связи с 
исполнением настоящего Договора.  

2.5. Получатель субсидии не вправе в течение одного финансового года 
получать субсидии на одни и те же цели в рамках других государственных 
программ Республики Дагестан.  

2.6. Получатель субсидии дает согласие на осуществление 
Уполномоченным органом как главным распорядителем бюджетных средств и 
органами государственного финансового контроля Республики Дагестан 
проверок соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка 
предоставления субсидии, в том числе для оценки эффективности ее 
использования. 

2.7. Запрещается приобретать за счет полученной субсидии иностранную 
валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств 
иных операций, определенных нормативными правовыми актами, 
регулирующими процесс предоставления субсидии. 

 

3. Размер и порядок предоставления субсидии  

 

3.1. Размер субсидии составляет  ________(_______________________) 

руб.  
3.2. Расчет размера субсидии произведен в соответствии с Приложением 

№ 4 к Порядку – Методикой распределения (расчета) субсидий, 

предоставляемых за счет средств республиканского бюджета Республики 

Дагестан некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в сфере социального 

обслуживания населения на дому, утвержденный  от 25 октября 2016 года № 308 

«О Порядке предоставления субсидий за счет средств республиканского 



бюджета Республики Дагестан некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в 

сфере социального обслуживания населения на дому» 

3.3.  Размер средств, направляемых на оплату труда социальных 

работников, которые заявлены победителем Конкурса согласно статьям 

расходов, указанным в пунктах 1.1 и 1.2 Приложения № 3 к Порядку 

предоставления субсидий за счет средств республиканского бюджета 

Республики Дагестан некоммерческим организациям, не  являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в 

сфере социального обслуживания населения на дому, утвержденному 

постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 октября 2016 года 

№ 308 «О Порядке предоставления субсидий за счет средств республиканского 

бюджета Республики Дагестан некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в 

сфере социального обслуживания населения на дому». составляет ____________ 

(___________________________) руб., или _____% от размера субсидии. 

3.4. Расходы Получателя субсидии, не связанные с оказанием услуг, 
содержащихся в Перечне, осуществляются Получателем субсидии за счет 
собственных средств. 

3.5.Субсидия перечисляется Уполномоченным органом Получателю 
субсидии за оказанные услуги, при условии соблюдения качества оказания услуг 
и выполнения предусмотренного объема услуг, Приложения № 2 к настоящему 
Договору , в следующем порядке: 

с января по ноябрь текущего года - ежемесячно до 15 числа следующего 
месяца за отчетным периодом- в размере 1/12 годового размера субсидии 

за декабрь -  до 26 декабря текущего года – оставшаяся часть годового 
размера субсидии. 

Субсидия перечисляется по безналичному расчету платежными 
поручениями путем перечисления Уполномоченным органом денежных средств 
на расчетный счет Получателя субсидии, указанный в настоящем Договоре. 

 

4. Ответственность Сторон 

 
4.1. В случае выявления факта нецелевого использования субсидии и (или) 

предоставление социальных услуг в сфере социального обслуживание на дому, 
утвержденный от 04 декабря 2014 года №594 «Об утверждении Порядка 
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в 
Республике Дагестан»  Получателем субсидии, в том числе выявленного по 
результатам контроля, Уполномоченный орган составляет акт нецелевого 
использования субсидии. 

Использованная не по целевому назначению субсидия подлежит возврату в 
республиканский бюджет Республики Дагестан в части суммы, использованной 
не по целевому назначению, в следующем порядке: в течение 7 рабочих дней со 
дня принятия Уполномоченным органом решения о необходимости возврата 
выделенных бюджетных средств Получателю субсидии направляется 
соответствующее письменное уведомление. 

Получатель субсидии в течение 30 календарных дней со дня получения 



письменного уведомления обязан осуществить возврат субсидии путем 
перечисления указанных средств на лицевой счет Уполномоченного органа, 
открытый в Управлении Федерального казначейства по Республике Дагестан, с 
последующим перечислением Уполномоченным органом указанных средств в 
республиканский бюджет Республики Дагестан в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. 

В случае выявления факта невыполнения Получателем субсидии 
требований к количеству обслуживаемых получателей услуги, предусмотренных 
Спецификацией, Получатель субсидии имеет право в добровольном порядке 
письменно уведомить Уполномоченный орган о выявлении данного факта и в 
течение 7 рабочих дней осуществить возврат субсидии путем перечисления 
указанных средств на лицевой счет Уполномоченного органа. 

4.2. Предоставление субсидии приостанавливается при непредставлении 
либо несвоевременном представлении отчетности.  

4.3. Не использованные в текущем финансовом году в полном объеме 
субсидии, предоставленные Получателям субсидии в соответствии с абзацем 
вторым второго пункта статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
подлежат перечислению в республиканский бюджет Республики Дагестан           
до 26 декабря текущего года 

4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего 
Договора, в том числе в случае невыполнения Получателем субсидии в 
установленный срок требования о ее возврате, Стороны несут ответственность, 
предусмотренную законодательством Российской Федерации.  

 

5. Оценка эффективности использования субсидии  

 
5.1. Оценка эффективности использования субсидии производится 

ежегодно по итогам анализа годовых отчетов, представляемых Получателем 
субсидии в Уполномоченный орган, с учетом: 

полноты объема и соблюдения сроков предоставления услуги в 
соответствии с требованиями настоящего Договора; 

своевременности предоставления услуги, в том числе с учетом степени 
нуждаемости в ней получателя услуги. 

 
6. Форс-мажор 

 
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное 

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось 
следствием непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, 
и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего 
Договора. При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору 
отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие 
обстоятельства. 

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения 
обязательств по Договору, обязана в письменной форме известить другую 
Сторону не позднее десяти дней с момента наступления и прекращения 
вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное (сверх 10 дней) извещение об 



обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права 
ссылаться на них в будущем. 

           7. Заключительные положения 
  
        7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и 
действует до ___________ 20__ года. 

7.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору оформляются в 
письменной форме и являются его неотъемлемыми частями. 

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению 
Сторон. 

7.4. В случае возникновения споров по настоящему Договору Стороны 
обязуются решать их путем переговоров. 

7.5. В случае невозможности урегулирования споров по настоящему 
Договору путем переговоров споры разрешаются в судебном порядке в 
Арбитражном суде Республики Дагестан. 

7.6. Настоящий Договор составлен в двух идентичных и имеющих равную 
юридическую силу экземплярах на русском языке по одному для каждой из 
Сторон. 

7.7. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего 
Договора: 

Приложение № 1 "Спецификация"; Приложение № 2 "Форма учета оказания 
услуг в сфере социального обслуживание населения на дому" ее получателю»; 

Приложение № 3 Информационный отчет о деятельности организации, 
предоставляющей услуги в сфере социального обслуживание населения на дому. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                       8. Юридические адреса и другие реквизиты сторон 

 

Уполномоченный орган Получатель субсидии 

Министерство труда и социального 

развития Республики Дагестан 

       Наименование получателя: 

Юридический адрес: Юридический адрес: 
 

 
 

Почтовый адрес: 

 

 

Почтовый адрес: 

 

ИНН/КПП 0562046250/057201001 

БИК 048209001 

л/с 03032033880 в УФК по РД 

р/с 40201810500000000002 

Национальный банк по РД Южного 

главного управления Центрального 

банка РФ г.Махачкала 

    ИНН/КПП 

    БИК 

    к/с 

    р/с                                        в банке 

 

 

Министр труда и социального 

развития Республики Дагестан 

_____________/Х.Г.Гаджигишиев/ 

      «   »  ___________   2016 г. 

 

     Должность руководителя 

 

               _____________/Ф.И.О 

      «   »  ___________   2016 г. 

 

М.П. 

 

М.П. 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                     Приложение № 1  
к договору о предоставлении 
субсидий за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Дагестан 
некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, 
оказывающим услуги в сфере 
социального обслуживание 
населения на дому 

от "____" ____________20__ года 
 
 
 

СПЕЦИФИКАЦИЯ 
 
 

1. Законодательное регулирование:  
Гражданский кодекс Российской Федерации;  
Федеральный закон от  12  января  1996 г  № 7  ФЗ  «О некоммерческих 

организациях»; 
Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. №442-ФЗ «Об основах социального 

обслуживания граждан в Российской Федерации»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 года 

№ 1075 «Об утверждении Правил определения среднедушевого дохода для 
предоставления социальных услуг бесплатно»; 

Постановление Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2014 года 
№ 1239 "Об утверждении Правил размещения и обновления информации о 
поставщике социальных услуг на официальном сайте поставщика социальных 
услуг в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»; 

Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 
28 марта 2014 года № 159н «Об утверждении формы заявления о предоставлении 
социальных услуг»; 

Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 
10 ноября 2014 года № 874н «О примерной форме договора о предоставлении 
социальных услуг, а также о форме индивидуальной программы предоставления 
социальных услуг»; 

Постановление Правительства Республики Дагестан от 25 октября 2016 года 
№ 308 «О Порядке предоставления субсидий за счет средств республиканского 
бюджета Республики Дагестан некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в 
сфере социального обслуживания населения на дому»; 

Постановление Правительства Республики Дагестан от 26 ноября 2014 года 
№ 571 «Об утверждении Порядка организации осуществления регионального 
государственного контроля (надзора) в Республике Дагестан в сфере 
социального обслуживания граждан»; 

Постановление Правительства Республики Дагестан от 4 декабря 2014 года 
№ 594 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг 



поставщиками социальных услуг в Республике Дагестан»; 
Приказ Министерства труда и социального развития Республики Дагестан от 

17 октября 2014 года № 04/2-923 «Об утверждении размера платы за 
предоставление социальных услуг и порядка ее взимания».   

2. Распределение субсидий в соответствии с количеством получателей услуг в 

сфере социального обслуживания на дому муниципальным образованиям 

Республики Дагестан: 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования Республики 
Дагестан 

Количество 
получателей 
услуги (ед) 

Объем субсидий из 
республиканского 

бюджета Республики 
Дагестан(руб) 

1    
2    
…    
 Итого          

3. Период предоставления социальных услуг в форме социального 
обслуживания населения на дому –  
_______________________________________________________________.   

4. Получатели  социальных  услуг.  
В соответствии со статьей 3 Федерального закона Российской Федерации от 

28 декабря 2013 года № 442 – ФЗ «Об основах социального обслуживания 
граждан в Российской Федерации» получатель социальных услуг – гражданин, 
который признан нуждающимся в социальном обслуживании и которому 
предоставляется социальная услуга (предоставляются социальные услуги).  

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 4 
декабря 2014 года № 594 «Об утверждении Порядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг в Республике Дагестан», при 
рассмотрении вопроса о предоставлении гражданину социальной услуги на дому 
учитываются его нуждаемость в ее получении и обстоятельства, которые 
ухудшают или могут ухудшить условия его жизнедеятельности, а именно:  

полная или частичная утрата способности либо возможности осуществлять 
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия 
инвалидности;  

наличие в семье инвалида (инвалидов), в том числе ребенка-инвалида 
(детей – инвалидов), нуждающегося (нуждающихся) в постоянном постороннем 
уходе;  

отсутствие возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за 
инвалидом, ребенком, детьми.  

5. Виды предоставляемых социальных услуг в форме социального 
обслуживания на дому.  

Перечень социальных услуг по видам социальных услуг, предоставляемых 
поставщиками социальных услуг в Республике Дагестан, утвержден Законом 
Республики Дагестан от 12 января 2015 г. № 4 «Об утверждении перечня 
социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в 
Республике Дагестан». 

6. Условия предоставления социальных услуг в форме социального 
обслуживания на дому: 



6.1. Социальные услуги в форме социального обслуживания на дому 
предоставляются в соответствии с Порядком предоставления социальных услуг в 
форме социального обслуживания на дому поставщиками социальных услуг и 
Стандартами социальных услуг, предоставляемых в форме социального 
обслуживания на дому, утвержденными постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 4 декабря 2014 года № 594 «Об утверждении Порядка 
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в 
Республике Дагестан». 

6.2. Порядок расходования государственными бюджетными учреждениями 
социального обслуживания населения, находящимися в ведении Министерства 
труда и социального развития Республики Дагестан, средств, образовавшихся в 
результате взимания платы за предоставления социальных услуг, утвержденным 
приказом Министерства труда и социального развития Республики Дагестан от 
24 июня 2014 года № 07/1 – 569. 

6.3. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые в форме социального 
обслуживания на дому, утверждены приказом Министерства труда и 
социального развития Республики Дагестан от 31 декабря 2014 года № 09-1149 
«Об утверждении тарифов на социальные услуги, входящие в перечень 
социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в 
Республике Дагестан» в соответствии с постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 4 декабря 2014 года № 591 «О Порядке утверждения 
тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов 
финансирования социальных услуг». 

7. Контроль над предоставлением социальных услуг в форме социального 
обслуживания на дому осуществляется Получателем субсидии в соответствии с 
Договором, приложением к которому является настоящая Спецификация, и 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 26 ноября 2014 года 
№ 571 «Об утверждении Порядка организации осуществления регионального 
государственного контроля (надзора) в Республике Дагестан в сфере 
социального обслуживания граждан». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                      Приложение № 2  
к договору о предоставлении 
субсидий за счет средств республиканского 
бюджета Республики Дагестан 
некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, 
оказывающим услуги в сфере социального 
обслуживания населения на дому 

 
от "____" _____________ 20__ года № ____ 

 
 

ФОРМА учета оказания услуг в сфере социального обслуживания населения 
на дому  

_________________________________  
(Ф.И.О. получателя услуги)  

_____________________________________за_______________________________г               

(наименование организации)                                     (отчетный период) 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Дата оказания услуги Количество 

оказаний услуги(ед) 

Размер 

оплаты 

услуги 

ее 

получат

елем 

(руб) 

1        

2        

…        

Итого       

Услуга предоставлена в 

указанном объеме 

полностью  

__________________  
(подпись получателя услуги) 

      

 

Сумма оплаты услуг их получателем________________(руб) 
Дата оплаты_________________________________________ 
Реквизиты платежного документа_______________________ 

______________________            ___________________                                                                                                                
подпись социального работника                     (расшифровка подписи) 

______________________            ___________________                                                                                                                
подпись руководителя организации                 (расшифровка подписи) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3  
к договору о предоставлении 
субсидий за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики  Дагестан 
некоммерческим организациям, 
не являющимся 
государственными 
(муниципальными) 
учреждениями, оказывающим 
услуги в сфере социального 
обслуживания населения на дому 
от "__" ________ 20__ года № 
____ 
 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ОТЧЕТ  
о деятельности организации, предоставляющей услуги 
 в сфере социального обслуживания населения на дому 

 

1. Наименование организации.  

2. ОГРН.   
3. ИНН / КПП.  

4. Адрес местонахождения.  
(Необходимо указать наименование и реквизиты документа, 

подтверждающего право пользования помещением, в котором располагается 
организация, а также наименования сторон и описать вид отношений.)  

5. Основные виды деятельности.  

6. Имущество.  
(Необходимо описать имущество, принадлежащее организации и 

находящееся в аренде. В случае нахождения имущества в аренде необходимо 
указать наименование и реквизиты, стороны, предмет и стоимость договора.)  

7. Структура организации с приложением штатного расписания.  

8. Персонал.  
(Необходимо указать состав, штатную и среднесписочную численность 

персонала, среднюю заработную плату в общем по организации, а также 
отдельно штатную и среднесписочную численность, среднюю заработную 
плату работников, оказывающих социальные услуги. Кроме того, нужно 
описать основные направления деятельности организации в кадровой политике 
и достигнутые результаты в отчетном периоде.) 

9. Перечень социальных услуг, оказываемых их получателям сверх 
Перечня социальных услуг по видам социальных услуг, предоставляемых 
поставщиками социальных услуг в Республике Дагестан, утвержденного 
Законом Республики Дагестан от 12 января 2015г №4 «Об утверждении перечня 
социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в 
Республике Дагестан»   
 



                                     
Основные результаты деятельности 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Описание достигнутых результатов 

1   

2   

…   

 

Ожидаемые результаты деятельности 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Плановый срок 

завершения 

выполнения 

мероприятия 

Описание 

достигнутых 

результатов 

1    

2    

…    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


